en uso de las facultades que le confiere el inciso 3) del Arto. 194 Cn.,

Decreta:

Artículo 1.- El Arto. 15 del Reglamento vigente a la Ley Orgánica del Banco de
Crédito Popular, se leerá así:

"Artículo 15.- Sólo serán sujetos de crédito los trabajadores o empleados que
devenguen un sueldo o salario de TRES MIL SEISCIENTOS CÓRDOBAS
(C$3,600.00) o inferior a éste".

Artículo 2.- El Arto. 24 del Reglamento a que se refiere el artículo anterior se leerá
así:

"Artículo 24.- El número de préstamos personales de monto superior a los dos mil
Córdobas (C$2,000.00), no podrá exceder en conjunto el 25% del total de préstamos